
n
p
”
 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

3 

RESOLUCION No. 06-G-1J- 0004475 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón _ | Fecha Cantón | Fecha 

71051 ECPOMARTES.A. 22 GUAYAQUIL 30/09/1994 5049 GUAYAQUIL 
114903 ECUACONSOR S.A. 30 GUAYAQUIL 19/02/2008 4576 GUAYAQUIL 
43086 ECUACORP TRADING SA 5 GUAYAQUIL. 0111111985 10601 GUAYAQUIL 

ECUA-DAVILA AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO 
55393 S.A. ” GUAYAQUIL 17/11/1987 567 GUAYAQUIL 

106264 ECUADOR ELECTRONICO ELECUADOR S.A. 38 GUAYAQUIL 05/11/2001 29067 GUAYAQUIL 
117123 ECUAEQUINOCCIAL TOURS S.A. 7 GUAYAQUIL 07/10/2004 19094 GUAYAQUIL 
58609 ECUAESPONJA S.A. 21 GUAYAQUIL 09/08/1990 2361 GUAYAQUIL 

105423 ECUAFOODS.A. 26 GUAYAQUIL 02/08/2001 22377 GUAYAQUIL 
56869 ECUAGENDA S.A. 7 GUAYAQUIL 30/05/1989 1646 GUAYAQUIL 

103368 ECUAGRINGO S.A. 30 GUAYAQUIL 22/12/2000 3660 GUAYAQUIL 
77534 ECUAGRUPS.A. 30 GUAYAQUIL 18/04/1997 8332 GUAYAQUIL 

108441 ECUAGUADUA S.A, 21 GUAYAQUIL 19/04/2002 11182. GUAYAQUIL 
116451. ECUAINDA S.A. 30 GUAYAQUIL 30/07/2004 14820. GUAYAQUIL 
109350. ECUAINTERGLOBAL S.A. 30 GUAYAQUIL 05/08/2002 16483 GUAYAQUIL 
99826 ECUAINTERN S.A. 21 GUAYAQUIL 27/01/2000 2010 GUAYAQUIL 
112284 ECUALATINTRADING S.A. 30 GUAYAQUIL 14/04/2003 9464 GUAYAQUIL 

9712 ECUALIMPIA SA 17 GUAYAQUIL 08/06/1979 3603 GUAYAQUIL 
113242. ECUAMILENIUM $.A. 4 GUAYAQUIL 15/01/2003 16324 GUAYAQUIL 
111128. ECUAMULTIPRODU S.A. 30 GUAYAQUIL 11/02/2003 3580 GUAYAQUIL 
115543 ECUAMULTITRANS S.A. 30 GUAYAQUIL 04/05/2004 9054 GUAYAQUIL 
71255 ECUAOSTRAS.A. 0 BALZAR 12/08/1994 3924 GUAYAQUIL 
78823 ECUAPLUS S.A. 5 GUAYAQUIL 26/08/1997 16525 GUAYAQUIL 
65379 ECUAPROPIEDADES S.A. 24 GUAYAQUIL 12/08/1991 9962 GUAYAQUIL 

109698. ECUARULIMANES 5.A. 30 GUAYAQUIL 16/08/2002 18898. GUAYAQUIL 
114881 ECUATERMOFORMADOS S.A. 7 GUAYAQUIL 10/02/2004 3831 GUAYAQUIL 
115496 ECUATERRITORIAL S.A. 30 GUAYAQUIL 27/04/2004 8690 GUAYAQUIL 
82014 ECUATORIANA DE ARROZ S.A. ECUARROZ 17 GUAYAQUIL 05/06/1998 132083. GUAYAQUIL 
4406 ECUATORIANA DE METALES SA ECUMESA 7 GUAYAQUIL 04/05/1966 891 GUAYAQUIL 
9248 ECUATORIANA DE MOTONETAS EMOTSA SA 9 GUAYAQUIL 08/11/1977 55 GUAYAQUIL 

ECUATRAT ECUATORIANA DE TRABAJOS 
117024 TEMPORALES S.A. 30 GUAYAQUIL 10/08/2004 18498. GUAYAQUIL 
112346 ECUATRIPS CORP S.A. 3 GUAYAQUIL 16/05/2003 11379 GUAYAQUIL 
111916 ECUTERRACORP S.A. 30 GUAYAQUIL 19/03/2003 5976 GUAYAQUIL 

3450 EDIFICACIONES Y ARRIENDOS SA 4 GUAYAQUIL. 17/08/1959 951 GUAYAQUIL 
80065 EDIFITEL S.A. 21 GUAYAQUIL 20/11/1997 1018 GUAYAQUIL 

110801 EDILAR S.A. 25 GUAYAQUIL 27/11/2002 1183. GUAYAQUIL 
111711. EDILMA S.A. 30 GUAYAQUIL 14/03/2003 6739 GUAYAQUIL 

113255 EDINETEL S.A. 25 GUAYAQUIL 18/08/2003 16985 susvaoui)



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

4 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-1J-0004475 

116972 EDIPRINTS.A, 7 GUA Y AQUIL 36/09/2004 18060 GUAYAQUIL 

114349 EDUNMS.A. 7 GUAY AQUIL 20/01/2004 4550 GUAYAQUIL 

116300 EDUNA S.A. 30 GUAY AQUIL 19/08/2004 15714 GUAYAQUIL 

56754 EGIDIOSA S.A. 21 GUAYAQUIL 28/02/1989 1095 GUAYAQUIL 

117072  EGLASUS.A. 1 GUAYAQUIL 02/09/2004 17372 GUAYAQUIL 

72664 EIDARSA C.A. 4 GUA Y AQUIL 02/06/1995 3694 GUAYAQUIL 

124455 EIPORT S.A. 23 GUAYAQUIL 23/01/2004 1906 GUAYAQUIL 

115127 EISFERS.A. 1 CARBO 19/02/2004 231 GUAYAQUIL 

101505 EKOMILS.A. 21 GUAY AQUIL 29/06/2000 13878 GUAYAQUIL 

116969 EKONSA S.A. T GUAYAQUIL 16/09/2004 17666 GUAYAQUIL 

116439 EL ANTICUARIO S.A. ELANTISA 30 GUAY AQUIL 14/07/2004 13757 GUAYAQUIL 

4242 ELCAMPOSA CAMPOSA 3 GUAYAQUIL 24/06/1964 669 GUAYAQUIL 

69160 EL MOLINO $.A, EMOLSA 7 GUAY AQUIL 04/10/1993 2981 GUAYAQUIL 

en ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 3 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art, 359 de la 
Ley de Compañías, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 

compañias persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.    
   

    

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendo y Compañias en Guayaquil, a 5 JUL 2006 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA


